
 

                                                    
                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                Αθήνα             15 -  10 - 2015              
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ                                            
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ                               Αριθ. πρωτ.     4033 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ                                                                           
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ  
Ταχ. Δ/νση: Αγ. Ιωάννου 65                  
Ταχ. Κώδικας:  153 42                                        ΠΡΟΣ:   Ως Πίνακας Διανομής 
Τηλέφωνο : 210 6017329                                  
 FAX  : 210 6011092                                            
 
 
ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση Επιτροπής κατεδάφισης αυθαιρέτων εντός αναδασωτέων 
εκτάσεων από πυρκαγιά, περιοχής ευθύνης των δασικών υπηρεσιών της Ανατολικής 
Αττικής  
                                                                    
                                                              Α Π Ο Φ Α Σ Η 
                  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
       Έχοντας υπόψη: 
1. Τις δ/ξεις του Ν.2503/97(ΦΕΚ 107/τΑ΄/1997)περί Διοίκησης, Οργάνωσης ….. 
της Περιφέρειας και άλλες δ/ξεις». 
2. Τις δ/ξεις του  Ν.998/79(παρ.3,αρθ.10 και αρθ.14) περί «Προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας » . 
3. Τις δ/ξεις του Ν. 2690/99 περί «Κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας».  
4. Τα αρθ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
5. Το Π.Δ. 135/23-12-2010(ΦΕΚ 228/τΑ΄/2010) περί «Οργανισμού της 
Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης Αττικής».  
6. Το υπ’ αριθ. 115421/245/7-2-2011 έγγραφο του Υπ. Π. Ενέργειας και  
Κλιματικής Αλλαγής περί «Διευκρινίσεων αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασικών 
υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους Οργανισμούς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων». 
7. Η αριθμ.11747/6458/16-02-2015 δ/γή Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων Γ.Γ.Α.Δ.Α. κατόπιν της 
υπ’ αρ. 4 Πράξης του Υπ. Συμβουλίου της 06-02-2015 (Φ.Ε.Κ.24/τ.Α΄/06-02-2015), 
σύμφωνα με το άρ.56 του Ν.4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93/τ.Α΄/14-04-2014.  
8. Το άρθρο 67Α παρ. 7β του Ν. 998/79 όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 40 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄) 
9. Το άρθρο 53 παρ. 1 εδαφ. ια του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄) με το οποίο 
καταργείται το άρ. 114 του ν. 1892/1990 
10. Την αρ. 3771/24-9-2014 απόφαση  Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής. (ΑΔΑ: 6Ν67ΟΡ1Κ-ΙΑ0) 
11.  Την στελέχωση των δασικών υπηρεσιών Ανατολικής Αττικής 

                                                           
                                                        Α  π  ο  φ  α  σ  ί  ζ  ο  υ  μ  ε 
 
Α.  Συγκροτούμε Επιτροπή για την σύνταξη και μέριμνα εκτέλεσης πρωτοκόλλων ι) 
κατεδάφισης αυθαίρετων κατασκευών που ανεγείρονται και ιι) απομάκρυνσης μη 
δασικών φυτών που φυτεύονται, σε δάση και αναδασωτέες εκτάσεις μετά την κήρυξή 
τους ως αναδασωτέων λόγω καταστροφής τους από πυρκαγιά που έλαβε χώρα από 
το 2007 και εντεύθεν στην περιοχή ευθύνης των δασικών υπηρεσιών της Ανατολικής 
Αττικής, αποτελούμενη από τους παρακάτω: 
1.Την ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ Γεωτεχνικών(Δασολογικού), υπάλληλο του 
Δασαρχείου Καπανδριτίου ως τακτικό μέλος,  με αναπληρωματικό μέλος τον 

ΑΔΑ: 6ΛΜ5ΟΡ1Κ-Γ78



ΔΙΟΝΥΣΙΟ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟ ΠΕ Γεωτεχνικών(Δασολογικού),, υπάλληλο του 
Δασαρχείου Καπανδριτίου. 
2.Την ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΚΟΥΜΑ  ΠΕ Γεωτεχνικών (Δασολογικού), υπάλληλο του Δασαρχείου 
Πεντέλης ως τακτικό μέλος,  με αναπληρωματικό μέλος την ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΥΚΟΥΔΗ  
ΠΕ Γεωτεχνικών(Δασολογικού), υπάλληλο του Δασαρχείου Πεντέλης. 
3.Τον ΓΕΩΡΓΙΟ ΦΡΟΥΣΙΟ ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας-Δασολογίας, υπάλληλο του 
Δασαρχείου Πάρνηθας ως τακτικό μέλος,  με αναπληρωματικό μέλος την ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΞΟΥΡΑΦΑ  ΠΕ Γεωτεχνικών(Δασολογικού), υπάλληλο του Δασαρχείου Λαυρίου. 
 
Β. Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την ΤΟΥΡΚΑΝΤΩΝΗ-ΒΑΣΙΛΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΔΕ Τεχνικών, υπάλληλο του Δασαρχείου Καπανδριτίου ως τακτικό μέλος,  με 
αναπληρωματικό μέλος τον  ΓΕΩΡΓΙΟ ΡΕΚΛΕΙΤΗ ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων, 
υπάλληλο του Δασαρχείου Πάρνηθας. 
 
Γ.  Οι  συνεδριάσεις  –  λειτουργία  της  Επιτροπής  διέπονται  από  τις  ισχύουσες  
διατάξεις  που  ρυθμίζουν τα αντίστοιχα θέματα. 
 
Δ. Η παρούσα ισχύει για ένα έτος από την ημερομηνία υπογραφής της. 

                                                                                                
                   Η ασκούσα καθήκοντα  
                                                                                             ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
                                    ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
                                                                                        
        

            
                                                                                ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Α. Προς Ενέργεια 
1.Δ/νση Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής 
Κατεχάκη 56, 115 25 Αθήνα 
2. Δ/νση Περ/ντος & Χωρ. Σχεδιασμού 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
Μεσογείων 239 104 32 Αθήνα 
3.Ε.Υ.Ε.Κ.Α. Κηφισίας 1-3, Αθήνα  
4. Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικής  Αττικής 
17χ.λ.μ Λεωφ. Μαραθώνος, 153 51 Παλλήνη 
5.Οριζόμενοι Υπάλληλοι 
6.α) Δασαρχείο Πεντέλης 
    β) Δασαρχείο Καπανδριτίου  
    γ) Δασαρχείο Πάρνηθας 
    δ) Δασαρχείο Λαυρίου 
(για την επίδοσή της αλλά και ανάρτησή της στους 
δήμους  και   την επίδοσή  της  στα  αστυνομικά 
τμήματα  της   περιοχής  αρμοδιότητάς   σας  με 
κοινοποίηση των αποδεικτικών σε μας) 
Β. Κοινοποίηση 
Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 
Μεσογείων 239, 154 51 Ν. Ψυχικό 

ΑΔΑ: 6ΛΜ5ΟΡ1Κ-Γ78


		2015-10-16T10:37:32+0300
	Athens




